
1

P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

20 
20 
EC 
FS



P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

20 
20 
EC 
FS

Dle očekávání se centrálním tématem minulého roku stala pandemie 

nemoci Covid-19 a snaha celé občanské společnosti a korporací překonat 

úskalí s ní spojená v rozsahu dosud nepoznaném. I naše společnost si prošla 

obdobími, kdy se dalo těžko predikovat co nás čeká a co je to správné 

rozhodnutí. V dobách nejistoty a operativního řízení s proměnnými, jsme 

samozřejmě zažili ze dne na den okamžiky plné úzkosti a obav, co naše 

podnikání, naše klienty a zaměstnance vlastně čeká. Nicméně, a to bych 

zde chtěl zdůraznit, jsme již jen dle řeči čísel v tomto úkolu obstáli se 

ctí a naše společnost okolním překážkám navzdory prakticky splnila plán 

roku 2020, který při svém sestavování nepočítal s  jakoukoliv pandemií 

a totálními uzávěrami společnosti.

Co mě osobně těší ještě více, je ale nálada v naší společnosti, která je plná 

soudržnosti, optimismu a  myšlenky „prostě to zvládneme a  vymyslíme 

řešení“. S  takovou podporou od našich zaměstnanců a  obchodních 

zástupců se vedení činí mnohdy i  odvážné kroky snadněji. Zároveň 

jsme vůči všem lidem naprosto otevření a  naše kroky zdůvodňujeme 

a  ostatní pak cestu k  cíli chápou a  berou si ji za svou. Výsledkem je 

to, že jsme přes stresy roku 2020 nemuseli sáhnout k  jakémukoliv 

propouštění, redukci mezd a benefitů či programů a systému odměňování 

obchodních zástupců.

Pro naše klienty jsme rovněž udrželi naprosto nepřerušený provoz, tedy 

v  plné míře zůstalo zachování poskytování úvěrů i  výběry splátek, byť 

jsme museli přechodně implementovat bezkontaktní řešení a modifikovat 

obchodní cyklus. Rovněž se naplno projevila naše přesná a důsledná práce 

s klienty v rámci odhadu jejich potřeb a finančních možností, kdy jasným 

potvrzením kvality našeho klientského portfolia byl naprosto minimální 

počet klientů žádajících o odklad splátek v rámci zákonného moratoria.

Přes úskalí roku 2020 tak naše společnost posílila své postavení na 

trhu nebankovních půjček, dosáhla zisku a  dále zvýšila vlastní kapitál. 

Vůči našim dodavatelům či financujícím subjektům jsme rovněž dostáli 

všem závazkům a splátkám, a  to opět bez žádosti o  jakékoliv změkčení 

podmínek či odklad splátek. Naše celkové cash flow bylo pozitivní, což 

nám dává značný optimismus a sílu do splnění plánu roku 2021.

Chtěl bych zde poděkovat našim akcionářům, klientům, zaměstnancům 

a  obchodním zástupcům, společně to prostě dáme. Pevně věřím, že 

v  tomto roce se již epidemiologická situace podaří odborníkům zkrotit 

a  jak naše podnikání, tak zejména životy nás všech se pomalu vrátí do 

standardních kolejí.

VÁŽENÉ DÁMY, 
VÁŽENÍ PÁNOVÉ,

DOVOLUJEME SI 
OPĚT PO ROCE 
PREZENTOVAT 

PŘEDBĚŽNÉ 
VÝSLEDKY NAŠÍ 
SPOLEČNOSTI. 

JEDNÁ SE 
O PŘEDBĚŽNÁ 

A NEAUDITOVANÁ 
ČÍSLA, KTERÁ 

OVŠEM NEBUDOU 
FINÁLNÍM 

VÝSLEDKŮM 
NĚJAK VÝRAZNĚ 

VZDÁLENA.

S ÚCTOU,

MGR. MIROSLAV 
KUČÍREK

PŘEDSEDA 
PŘEDSTAVENSTVA



PRODEJE HOTOVOSTNÍCH ÚVĚRŮ

POČTY ÚVĚROVÝCH SMLUV A KLIENTŮ

VÝBĚRY SPLÁTEK ÚVĚRŮ

OBRAT A HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

POČTY VÁZANÝCH OBCHODNÍCH ZÁSTUPCŮ

NOVÁ EMISE PRÉMIOVÝCH INVESTIČNÍCH AKCIÍ

P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

VYBRANÉ 
EKONOMICKÉ 
A PROVOZNÍ 
UKAZATELE 
SPOLEČNOSTI

2 3



V  meziročním srovnání poskytla společnost o  28 mil. Kč nižší 
objem úvěrů, což znamená pokles o 5,6 %. Rok 2020 byl však 
výrazně ovlivněn omezováním ekonomiky, který měl dopad také 
na prodeje společnosti. Z toho pohledu vnímá společnost tento 
výsledek jako velice úspěšný. Společnosti se tak daří udržovat 
prodeje na požadované výši po realizované akvizici společnosti 
Jet Money v září roku 2018.

VÝVOJ 
PRODEJŮ

PRODEJE 
HOTOVOSTNÍCH 
ÚVĚRŮ

P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

4

2017

2018

2019

2020

2017

18 020

17 725

21 524

22 975

2018 2019 2020

315

345

496

468

18 020

17 725

22 957

21 524

OBJEM 
PRODEJŮ 
(MIL. KČ)

OBJEM 
PRODEJŮ
(MIL. KČ)

POČET 
POSKYTNUTÝCH 

ÚVĚRŮ (KS)

POČET 
POSKYTNUTÝCH 

ÚVĚRŮ
 (KS)

1.

5

3
15 3

4
5

4
9

6

4
6

8



POČTY 
ÚVĚROVÝCH 
SMLUV 
A KLIENTŮ

P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

6 7

POČTY ÚVĚROVÝCH 
SMLUV2.

21 572

43 643

32 030

27 791

32 268

62 388

41 737

38 286

AKTIVNÍ 
SMLOUVY

SMLOUVY 
CELKEM

2017 2018 2019 2020

2
1 

57
2

4
3

 6
4

3

3
2

 0
3

0

2
7

 7
9

1

3
2

 2
6

8

6
2

 3
8

8

4
1 

73
7

3
8

 2
8

62017

2018

2019

2020



P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

8 9

2.
POČTY 

KLIENTŮ

V  meziročním srovnání došlo k  poklesu klientů v  aktivním 
obchodním cyklu. Tento pokles souvisí s doplacením úvěrů 
některých klientů z  důvodu nezájmu o  další půjčku či 
nemožnosti prokázat úvěruschopnost při posouzení nové 
žádosti o úvěr. V souvislosti s ekonomickými restrikcemi stoupá 
procento zamítnutých žádostí z  důvodu nedostatečného 
prokázání úvěruschopnosti žadatelů o úvěr. Nicméně počet 
žádostí je meziročně přibližně stejný, koncem roku 2020 
dokonce meziročně vyšší, což také potvrzují hodnoty prvních 
měsíců roku 2021.

18 428

34 212

26 091

23 222

27 943

50 704

35 926

30 557

AKTIVNÍ 
KLIENTI

KLIENTI 
CELKEM

2017

2018

2019

2020

2017 2018 2019 2020

18
 4

2
8 2

6
 0

9
1

2
3

 2
2

2

3
4

 2
12

2
7

 9
4

3

3
5

 9
2

6

3
0

 5
57

5
0

 7
0

4



ZE ZEMĚ KE 
HVĚZDÁM 
NEVEDE 
VYŠLAPANÁ 
CESTA.
SENECA



P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

12 13

VÝVOJ 
ÚSPĚŠNOSTI 

VÝBĚRŮ3.VÝBĚRY 
SPLÁTEK 
ÚVĚRŮ
 Zvýšený objem výběrů splátek v roce 2018 a rekordní výše výběrů 
v  roce 2019 je dán nárůstem počtu úvěrů související s akvizicí 
části závodu Jet Money ze září roku 2018.

 V  roce 2020 objem výběrů klesá se snižujícím se objemem 
spravovaného portfolia úvěrů z výše uvedených důvodů.

 I  přes opatření omezující chod ekonomiky, mobilitu obyvatel, 
zákonem dané odklady splátek, si společnost udržuje vysokou 
úspěšnost výběrů v tomto segmentu podnikání.

2017 2018 2019 2020

80 %

82 %

85 %

85 %

476 029

663 879

984 724

811 724

80 %

82 %

85 %

85 %

OBJEM VÝBĚRŮ 
(V TIS. KČ)

ÚSPĚŠNOST 
VÝBĚRŮ (%)

2017

2018

2019

2020

4
76

 0
2

9 6
6

3
 8

79

9
8

4
 7

2
4

8
11

 7
2

4



P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

14 15

OBRAT 
A HOSPODÁŘSKÝ 

VÝSLEDEK

2017 2018 2019 2020

2
2

4
6 5

0

4
2

2
7

6
7

6
2

5
122

42

46

50

309

382

606

467

HV PO 
ZDANĚNÍ 
(MIL. KČ)

OBRAT 
(MIL. KČ)

27

51

67

62

HV PŘED 
ZDANĚNÍM 

(MIL. KČ)

2017

2018

2019

2020

 Přes pokles prodejů v  roce 2020 a  omezení, ke kterým 
došlo, dosáhne společnost podobného hospodářského 
výsledku jako tomu bylo v roce 2019.

 U  hospodářského výsledku po zdanění (zde se zatím 
jedná o předběžné neauditované výsledky společnosti) se 
nepředpokládá tak vysoké zdanění jako tomu bylo v  roce 
2019, kde tato hodnota byla výrazně ovlivněna daňovými 
dopady z odprodeje pohledávek.

309
382

606

467

4



P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

16

496

753

699

643

POČET 
REGISTROVANÝCH 

VOZ

2017

2018

2019

2020

 Nárůst počtu obchodních zástupců v roce 2018 souvisel 
s akvizicí části závodu společnosti Jet Money a převzetím 
jejich obchodní sítě.

 Pokles v roce 2019 byl ovlivněn ukončením spolupráce 
s částí obchodních zástupců, kteří nesplňovali zákonné 
požadavky po ukončení přechodného období.

 Pokles v roce 2020 byl způsoben ukončením spolupráce 
se zástupci, kteří nevykazovali požadovanou produktivitu, 
společnost se zaměřuje především na ty zástupce, kteří 
jsou dlouhodobě produktivní.

 Přes tyto poklesy, ve srovnání s konkurencí si společnost 
udržuje stabilní počty svých zástupců.

POČTY VÁZANÝCH 
OBCHODNÍCH 
ZÁSTUPCŮ (VOZ) 
REGISTROVANÝCH 
U ČNB

17

VÝVOJ POČTU 
VOZ PŘÍMÉ 

KONKURENCE PO 
ČTVRTLETÍCH 

1.Q 19

5

2.Q 19 3.Q 19 4.Q 19 1.Q 20 2.Q 20 3.Q 20 4.Q 20

ECFS
Provident
Fair Credit

Help
ProfiCredit

1082
1043 994

940
876

764
724

812 797 774 757
707

669

660 636
718 709 687 699 663 663 661 643

684

267 265 257 238

236 238 244 246275 275 260 259

231
174 157 141



P
Ř

E
D

B
Ě

Ž
N

Á
 Z

P
R

Á
V

A
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
0

 E
C

 F
IN

A
N

C
IA

L
 S

E
R

V
IC

E
S

, 
A

.S
.

18

 Náš úspěch s námi mohou sdílet i ostatní. Zájemci 
z řad kvalifikovaných investorů se mohou zapojit 
do společné investice prostřednictvím nového 
investičního fondu ECFS Credit Fund SICAV, a.s. 

 Pokrývá dlouhodobě rostoucí, zdravě profitabilní 
a finančně stabilizovaný segment hotovostních 
spotřebitelských úvěrů, který je regulovaný a pod 
dohledem ČNB. 

 Nová emise PRIA garantuje roční výnos od 7,2 do 
7,5 procenta ročně. 

 Více informací je možné získat na info@avantfunds.
cz anebo info@natland.cz.

NOVÁ 
PŘÍLEŽITOST PRO 
KVALIFIKOVANÉ 
INVESTORY

19

6
Emitent

Typ fondu

Garantovaný výnos

Minimální investice

Investiční horizont

Veřejná obchodovatelnost

Frekvence odkupu

Vstupní poplatek

Výstupní poplatek 

Administrátor a obhospodařovatel

Depozitář

Auditor

ECFS Credit Fund SICAV, a.s.

Fond kvalifikovaných investorů

Od 7,2 % p.a. do 7,5 % p.a., PRIA – Prémiové investiční akcie

5 milionů Kč

4 roky

Ano

Měsíční

0 % 

0 % odkup nad 3 léta / 15 % odkup 2 až 3 roky / 20 % odkup do 2 let

AVANT investiční společnost, a.s.

CYRRUS, a.s.

TPA Audit, s.r.o.



ROVNÉ CESTY 
SCHOPNOSTI 
ŘIDIČE 
NEPROVĚŘÍ.
PAULO COELHO



NÁZEV SPOLEČNOSTI

EC Financial Services, a.s.

PRÁVNÍ FORMA

akciová společnost

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Pražská 636, 252 41  Dolní Břežany

IČ: 242 43 744

DIČ: CZ699004882

IDENTIFIKAČNÍ  
A KONTAKTNÍ ÚDAJE 
SPOLEČNOSTI

REGISTRACE 

V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU

spisová značka B 18353 vedená  

u Městského soudu v Praze

INFOLINKA

844 13 14 15

info@exca.cz

www.exca.cz

Jsme součást investiční skupiny Natland. 


